
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Wzrost wynagrodzeń to mit. Połowa Polaków w 2022 r. nie dostała podwyżki

W 2022 roku podwyżkę dostało zaledwie 54 proc. Polaków. Większość z nich maksymalnie 10 proc. 
Oznacza to, że prawie połowa z nas odczuła inflację w pełnym jej wymiarze. A oficjalne dane 
dotyczące wzrostu wynagrodzeń są mocno naciągane. 

Komentarz Lewicy:

Polki i Polacy ubożeją pod rządami PiS! Różnica między tempem, w jakim rosną ceny i 
wynagrodzeniami w Polsce, powiększa się coraz wyraźniej. W płacach realnych mamy tąpnięcie! 

Przez większą część roku inflacja przewyższała wzrost wynagrodzeń - średni wzrost cen w 2022 r. 
wyniósł 14,4%, wynagrodzeń 12,1%. Realny wzrost wynagrodzeń spadł o 2,1%. Oznacza to, że 
zamożność konsumentów spadła najmocniej od 1990 roku. Ale to tylko statystyka, ponieważ 
zdecydowana większość z nas albo w ogóle nie otrzymała podwyżki, albo była ona zdecydowanie 
niższa średniej krajowej. Nawet ci co zarabiają więcej, tak naprawdę otrzymują realnie mniej.

Jak pokazują badania ponad połowa gospodarstw wskazuje, że ich sytuacja finansowa pogorszyła się 
w ciągu ostatniego roku. Spodziewamy się, że przez większą część 2023 r. inflacja przewyższać będzie 
wzrost wynagrodzeń. 

W budżetówce wynagrodzenia realne po raz kolejny spadły. Ludzie pracy coraz mocniej odczuwają 
obecny kryzys. Lewica domaga się 20-procentowej podwyżki dla sfery budżetowej oraz zwiększania 
płacy minimalnej, która do 2030 r. powinna osiągnąć poziom 60% średniego wynagrodzenia w 
sektorze przedsiębiorstw. 

Tym ważniejsze są wszelkie antypodwyżkowe działania rządu: tańsze bilety PKP, brak cudów na 
Orlenie, inwestycje w odnawialne źródła energii. 
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UNIA EUROPEJSKA

Zełenski w PE: „Bronimy powrotu do domu, do Europy”

Wracając do Europy, wracamy do siebie do domu; staję przed państwem, żeby bronić tego prawa – 
mówił w Parlamencie Europejskim prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski. Przywódca podkreślał, że 
wizja dołączenia jego kraju do Unii Europejskej jest czymś, co daje Ukraińcom motywację do walki.

Źródło: Euractive.pl

KE potwierdza: Nie będzie wypłat funduszy spójności, jeśli Polska nie przywróci niezależności 
sądów

Premier Mateusz Morawiecki fetuje start nowej perspektywy finansowej UE na Zamku Królewskim w 
Warszawie, ale nie wspomina nic o tym, że na razie środki unijne do Polski popłynąć nie mogą. 
Problemem jest kwestia niezależności sądownictwa – mówili po uroczystości unijni komisarze.

Źródło: OKO.press 

Wołodymyr Zełenski w Brukseli. Jeden szczegół przykuł uwagę. Chodzi o zachowanie Orbana

Podczas wizyty Wołodymyra Zełenskiego w Brukseli uwagę komentatorów przykuło zachowanie 
Viktora Orbana. Przywódca Węgier najwyraźniej nie mógł zdobyć się na najprostszy gest poparcia dla 
ukraińskiego przywódcy. 

Źródło: gazeta.pl

Komisja PE za nowymi standardami efektywności energetycznej budynków

Komisja Przemysłu, Badań Naukowych i Energii (ITRE) Parlamentu Europejskiego przegłosowała w 
czwartek projekt rewizji dyrektywy o efektywności energetycznej budynków (EPBD). Projekt 
przewiduje np., że od 2028 r. wszystkie nowe budynki w UE mają być zeroemisyjne. 

Źródło: Property Design

Z UE popłyną pieniądze dla polskiej kolei. Na magazynowanie energii

PKP Energetyka podpisała umowę o partnerstwie w ramach Europe’s Rail Joint Undertaking. Wartość 
projektów, które będą realizowane przez spółkę do 2026 roku w ramach tej inicjatywy to prawie 3,4 
mln euro, zaś w dłuższej perspektywie (do 2031 roku) będzie to kolejne 5,6 mln euro.  

Źródło: wnp.pl
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KRAJ

Kwalifikacja wojskowa w 2023 r. MON zmienia decyzje

Ministerstwo Obrony Narodowej przesunęło tegoroczną kwalifikację wojskową. Rozpocznie się ona 
nie 3, a 17 kwietnia i potrwa dwa tygodnie dłużej, niż pierwotnie zakładano — wynika z najnowszej 
wersji projektu rozporządzenia. Do komisji wojskowych w całym kraju wezwanych zostanie ok. 230 
tys. osób. 

Źródło: Onet.pl

Kontrowersje wokół kolejnego państwowego funduszu. "Trzeba będzie się przyglądać"

Sejm uchwalił przepisy zmieniające zasady przyznawania pieniędzy z funduszu wartego ponad 100 
mln zł. Wątpliwości wzbudza przepis rozszerzający możliwość przyznawania z niego dotacji. Opozycja 
mówi o powtórce z "Willi Plus". 

Źródło: Money.pl

Złota wieś Przemysława Czarnka. Szkoła dostała 15 mln zł, kieruje nią szwagier ministra

Wiejska szkoła pod Lublinem, którą kieruje szwagier ministra edukacji Przemysława Czarnka, może 
mieć najwyższy w Polsce wskaźnik rządowych dotacji na głowę. Na jednego ucznia przypada tam 59 
288 zł, a działają w niej jeszcze trzy rządowe programy edukacyjne. Obok szkoły powstała jednostka 
ochotniczej straży pożarnej. Załapała się na dofinansowanie z programu "Willa Plus". 

Źródło: wp.pl

Miliony za 34 ekspertyzy. NIK ostro o działalności instytutu Ministerstwa Sprawiedliwości

Najwyższa Izba Kontroli, jak ustalił Business Insider, krytycznie oceniła działalność Instytutu Ekspertyz 
Ekonomicznych i Finansowych w Łodzi. Zdaniem kontrolerów wydaje za mało opinii, zatrudnia za 
mało ekspertów, choć drogo kosztuje. A co najważniejsze – IEEF wbrew oczekiwaniom nie pomógł 
przyspieszyć postępowań. 

Źródło: Businessinsider

Miliony dla narodowców. Państwowe fundusze nie szczędzą pieniędzy na Bąkiewicza

Stowarzyszenie Straż Narodowa, za którym stoi Robert Bąkiewicz, za publiczne pieniądze kupiło willę 
pod Otwockiem. Zasady dotacji pozwalają na jej sprzedaż już po pięciu latach. Kolejne pieniądze 
popłynęły w ostatnim roku do Bąkiewicza z Kancelarii Premiera, która chciała dofinansować "remont 
ośrodka i wsparcie dla uchodźców" — pokazuje w reportażu magazyn "Czarno na Białym" TVN24. 

Źródło: Onet.pl
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Rzeszów: Miejski program in vitro. Po kilku godzinach zakończono zapisy

Tylko kilka  godzin  trwały  zapisy  do miejskiego programu refundacji  in  vitro.  Chętnych było  dużo
więcej  niż  miejsc.  Na  listę  główną  trafiło  21  par,  kolejnych  dziewięć  na  listę  rezerwową.  Ludzie
ustawiali się już od godz. 3:30, by trafić do programu.
 
Źródło: Interia.pl

CBA w państwowym koncernie energetycznym. W tle tajemnicze odwołanie "człowieka Suskiego"

Funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego w ostatnich dniach weszli do siedzib spółek 
Enea S.A. oraz Enea Nowa Energia – dowiaduje się Wirtualna Polska. Z naszych informacji wynika, że 
zabezpieczone zostały m.in. dokumenty z okresu, kiedy ze spółkami związany był Tomasz Siwak. To 
były prezes Portu Lotniczego Radom S.A., w PiS uważany za "człowieka Marka Suskiego". 

Źródło: wp.pl

Decyzja ws. przejścia granicznego. "Zawieszone do odwołania"

"Z uwagi na ważny interes bezpieczeństwa państwa zdecydowałem o zawieszeniu do odwołania od 
10 lutego od godz. 12 ruchu na polsko-białoruskim przejściu granicznym w Bobrownikach" - 
poinformował Mariusz Kamiński, minister koordynator ds. służb specjalnych. To niejedyne decyzje 
ministra związane ze skazaniem Andrzeja Poczobuta w pokazowym procesie. 

Źródło: wp.pl

Polska zatrzymuje handel z Białorusią. Decyzja MSWiA rykoszetem uderzy w polskich 
przewoźników

Zamknięcie kluczowego dla Białorusi przejścia drogowego w Bobrownikach ma uderzyć w interesy 
reżimu Łukaszenki i zmusić go do ustępstw. 

Źródło: rp.pl

Gigantyczna podwyżka w programie „Czyste powietrze”. Nawet 136 tys. zł dotacji

Więcej pieniędzy na wymianę źródła ciepła, wyższe progi dochodowe oraz urealnienie kosztów 
jednostkowych – wylicza zmiany w programie „Czyste powietrze” Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Od 3 stycznia 2023 r. rusza kolejna edycja rzędowych opłat. W 
odświeżonym naborze wrośnie kwota dofinansowania na wymianę kopciucha i kompleksową 
termomodernizację. Maksymalnie będzie można otrzymać do 136,2 tys. zł. 

Źródło: Bankier.pl
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ZAGRANICA

Prezydent USA Joe Biden: Nie podjąłem jeszcze decyzji, kiedy i czy przylecę do Polski

- Nie podjąłem jeszcze decyzji, kiedy przylecę do Polski oraz czy udam się w taką podróż - powiedział 
prezydent USA, gdy dziennikarze zapytali go o termin wizyty nad Wisłą. Media przekazywały, że 
prezydent rozważa wizytę w Polsce w okolicach 24 lutego. Biały Dom wciąż nie wydał oficjalnej 
informacji.

Źródło: Polsat News

Rosyjskie ćwiczenia w obwodzie kaliningradzkim. "Uderzenia bombowe na cele pozorowanego 
wroga"

W obwodzie kaliningradzkim w pobliżu granicy z Polską Rosja prowadziła w czwartek ćwiczenia 
wojskowe. Uczestniczyli w nich piloci z Floty Bałtyckiej. Ćwiczono "uderzenia bombowe" na m.in. 
stanowiska dowodzenia, węzły kolejowe i mosty. 

Źródło: gazeta.pl

USA: Chiny latały balonami szpiegowskimi nad 40 krajami

Według wysokiego urzędnika Departamentu Stanu chiński rząd latał swoją flotą balonów 
szpiegowskich nad ponad 40 krajami na pięciu kontynentach — podały amerykańskie media. Według 
agencji Associated Press oświadczenie anonimowego przedstawiciela administracji Stanów 
Zjednoczonych zawiera jak dotąd najwięcej szczegółów łączących Chiny z balonem, który przeleciał w 
ubiegłym tygodniu nad USA. 

Źródło: Onet.pl
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